

konstąntynów.pl

Informator Urzędu Miejskiego w Konstąntynowie Łódzkim

egzemplarz bezpłatny



Dzieje się odnowa Konstąntynowa

Tak radosnego finału miejskiej inwestycji w Konstąntynowie Łódzkim chyba jeszcze nie było. W wielkim otwarciu targowiska naszych marzeń przy ul. Sucharskiego wzięło udział liczne grono gości z całego regionu oraz duża rzesza mieszkańców naszego miasta. Zmodernizowany rynek otworzył swoje podwoje dla handlu, pokazów, wystaw, wydarzeń kulturalnych, targów... Powitaliśmy go w klimacie tradycji ludowych i miejskiego folkloru, a przede wszystkim z radością z zakończonej budowy.

Na płycie okazałego placu targowego wystąpił Zespół Tańca Ludowego „Harnam” im. Jadwigi Hryniewieckiej, który z wielką radością zaprezentował się publiczności pierwszy raz po okresie pandemii. Grupa reprezentacyjna zespołu przedstawiła „Tańce i przyspiewki od Nowego Sącza” i „Zabawę na Kurpiach” w choreografii J. Hryniewieckiej oraz „Opoczyńskie tańcowanie” stworzone przez S. Mazurkiewicza. Podziwialiśmy również „Małą Reprezentację”, która zachwycała widow-

nię tańcem „Od Łowicza do Łęczycy” w choreografii Marii Kuśnierz-Skonicznej. Po długiej przerwie wystąpili również „Konstąntynowiacy” i „Niesięcinki”, zatańczyła młodzież z Active Movement, a serce publiczności podbił Pan Jan, dzięki któremu na nowym rynku rozbrzmiewały dźwięki katarynki. Lokalne grupy działania „Z Ikrą” i „Prym” zaprosiły na swoje stoiska degustacyjne i informacyjno-promocyjne. O atrakcje dla dzieci zadbali animatorzy, gospodynie z Niesięcina częstowały lokalnymi przysmakami. Było miło, pysznie i kolorowo!

Tymczasem tuż obok zrewitalizowanego targowiska i skwerów Hubala trwa oczywiście budowa żłobka przy ul. Daszyńskiego 3/5. A z Urzędu Miejskiego napływają informacje o kolejnych inwestycjach dla wygody najmłodszych konstąntynowian i ich rodziców. W Ośrodku nad Stawem ma być zbudowany plac zabaw, w Szkole Podstawowej nr 5 dokończona zostanie modernizacja parteru budynku. W Szkole Podstawowej nr 1 zaplanowano adaptację

pomieszczeń dla przedszkolaków i modernizację kuchni. Podobnie przebudowę zaprojektowano w Przedszkolu nr 3 Bajka. To inwestycje niezbędne dla zwiększenia liczby miejsc dla najmłodszych dzieci w placówkach oświatowych.

Burmistrz Robert Jakubowski zapowiedział również, bardzo oczekiwane przez młodzież, przebudowanie i doposażenie skateparku przy pl. Wolności, na co przygotowano już 300 tys. zł.

Wzdłuż ulicy Uprawnej zamontowano nowe ledowe oświetlenie, a Miejski Ośrodek Kultury otworzył dla mieszkańców wyremontowaną salę widowiskową. W ratuszu trwają przygotowania do budowy hali sportowej przy Szkole Podstawowej nr 1.

Dzięki ożywczej energii wóldarzy – Konstąntynów Łódzki poprawia swój wizerunek i stwarza nowe możliwości rozwoju, pracy, rekreacji czy zakupów. Dzieje się przebudowa Konstąntynowa – przeczytajcie proszę o niej na łamach naszego informatora.

Nowe targowisko



TAK BYŁO

Otwarcie targowiska naszych marzeń odbyło się w piątek, 11 czerwca, po niespełna 9 miesiącach budowy. Mieszkańcy mówią o nim, że jest „piękne jak okręt pod pełnymi żaglami”. Niech płynie w wygodny i długi handlowy rejs!

Nowe targowisko jest całkowicie odmienione, nowoczesne, uzupełnione pasem zieleni i trzeba przyznać, że spowite białymi membranami wygląda imponująco.

- I pomyśleć, że pierwsze szkice i pierwsza myśl doczeka tak udanej realizacji. Przysnaję, że to bardzo atrakcyjna wypadkowa projektu, decyzji wóldarzy i profesjonalizmu generalnego wykonawcy. Główny projektant jest usatysfakcjonowany – podkreślił Arkadiusz Kiszczuk, architekt, który zaprojektował targowisko.

Zostało zaplanowane i wykonane jako ciąg pieszo-jezdny bez odrębnego chodnika. Wzdłuż wykostkowanego placu znajdują się boksy handlowe – płytsze, 3,2-metrowe od strony ulicy Sucharskiego i głębsze, 6,5-metrowe naprzeciwko nich. W sumie powstało 185 miejsc handlowych, z których część została zadaszona białą membraną

umocowaną na ażurowych stalach. Nowe kioski handlowe w kolorze antracytu zostały zlokalizowane obok siebie, w jednym ciągu i mają identyczny wygląd. W zakres prac weszły naturalnie również roboty związane z budową sieci wodno-kanalizacyjnej, zaplecza sanitarnego, oświetlenia i monitoringu.

Budowa nowoczesnego targowiska przy ul. Sucharskiego była przedsięwzięciem, jakiego nie realizowano jeszcze w naszej okolicy. W tym roku to jedna z kluczowych miejskich inwestycji w Konstancynie Łódzkim. Od soboty nowo otwarte targowisko umożliwi wszystkim zainteresowanym zrobienie zakupów oraz stworzy nowe szanse rozwoju dla lokalnych przedsiębiorców.

Inicjatywa przebudowy targowiska miejskiego zrodziła się już cztery lata temu. Wtedy jednak przedsta-



TAK JEST



wiono tylko ogólną koncepcję. Dopiero na etapie prac projektowych okazało się, że ustawienie wiat czy budynku sanitarnego wymaga przeniesienia sieci wodociągowej i kanalizacyjnej. Natomiast prace brukarskie musiały być poprzedzone przygotowaniem odpowiedniej podbudowy dla konstrukcji drogowej. Stąd też całkowicie nowy projekt zagospodarowania targowiska odpowiadający obecnym potrzebom i oczekiwaniom mieszkańców.

Rynek w nowej odsłonie jest nie tylko funkcjonalnie zagospodarowany, ale z pewnością stanie się też początkiem nowego rozdziału handlu w Konstancynie Łódzkim. Oprócz tradycyjnej sprzedaży, otwiera bowiem **możliwość organizacji tematycznych jarmarków lub wystaw rękodzieła**, ale już wiadomo, że w planach wóldarzy miasta są również spotkania o charakterze pokazów czy np. projekcje filmowe.

Teren zaprojektowano w taki sposób, **by był dostępny i wygodny dla osób z niepełnosprawnościami**. Zniwelowano bariery architektoniczne i zadbano o komfort poruszających się tamtędy osób. Mniej więcej w połowie targowiska po stronie zachodniej stanął węzeł sanitarny dla użytkowników rynku wraz z pergolą na śmieci. To murowany budynek parterowy, estetycznie wkomponowany w całość targowego placu.

Ulica Sucharskiego po przebudowie nie łączy już łukiem dwóch krańców targowiska, lecz stworzyła bezpośrednie skrzyżowania z prostopadłymi ulicami: ul. Sadową i ul. Narutowicza.

Nową przestrzeń targową dla mieszkańców Konstancyna Łódzkiego wybudowało konsorcjum firm: SZADEK Dariusz Szadkowski, G&P s.c., WIBUD Wiesława Szadkowska.

Wartość inwestycji wyniosła ok. 4 mln 700 tys. zł. Na realizację budowy gmina otrzymała dotacje unijne w wysokości 1 mln zł. Przy czym warunkiem otrzymania dofinansowania było wykonanie zadaszienia nad co najmniej połowę miejsc handlowych. Dodatkowo na ten cel przeznaczono ponad 893 tys. zł z Rządowego Funduszu Inwestycji Lokalnych. Wkład gminy wyniósł w sumie ponad 2,5 mln zł.

Prace budowlane uzupełniono nasadzeniami zieleni. Wzdłuż targowiska pojawiły się lipy formowane i katalpy, a tuż obok także dwa platan. Takie drzewa zostały wybrane m.in. dlatego, aby opadające liście nie gromadziły się na zadaszeniu targowiska. Katalpy doskonale radzą sobie w miejskich warunkach. Mają płytki system korzeniowy, który nie zniszczy nawierzchni. Nie będą również kolidować z instalacjami podziemnymi, które mają przebiegać w ich bezpośrednim sąsiedztwie. Także lipy formowane dobrze wpisują się w nowy krajobraz naszego miasta, posiadają estetyczną i poukładaną koronę, idealnie uzupełniająca nowoczesną koncepcję targowiska. Pas zieleni, który stworzyły nowo posadzone drzewa, stanowi naturalną barierę między miejscami handlowymi a parkingiem.



- Zależy nam na tym, aby nasze miasto zmieniało się harmonijnie i aby przedsięwzięcia, które realizujemy były rzeczywiście projektami na miarę XXI wieku. Dlatego odnowę osiedla Sucharskiego zaplanowaliśmy kompleksowo. Inwestycja obejmowała modernizację targowiska, ale także przebudowę sąsiadującej drogi wraz z parkingami oraz zmianę wizerunku przylegających skwerów Hubala. Chodziło nam również o to, żeby stworzona na nowo przestrzeń była wielofunkcyjna – **podkreśla burmistrz Robert Jakubowski.**

- Przebudowa targowiska to inwestycja oczekiwana przez wszystkich mieszkańców, przyglądaliśmy się jej z uwagą, kibicowaliśmy, a teraz mamy nadzieję, że wszystkich nas będzie bardzo cieszyła i że będziemy robić tam wygodne zakupy – **mówi przewodnicząca Rady Miejskiej w Konstancynie Łódzkim Jadwiga Czekańska.**



Miejsce, w którym rozkwitnie handel i rozgości się kultura

Zanim handlowcy i kupujący wrócili na diametralnie zmienione targowisko, zrewitalizowana przestrzeń osiedla Sucharskiego, która aspiruje do bycia drugim centrum miasta, miała swoje uroczyste otwarcie. Ciekawy finał inwestycji był możliwy dzięki pracy wielu osób, które zadbały o projekt i realizację tego przedsięwzięcia. Jakże były założenia jego twórców?

- Jako mieszkaniec Konstantynowa Łódzkiego bywam na targowisku od zawsze. Przez długi czas obserwowałem to miejsce. Widziałem szarą przestrzeń bez charakteru. Dlatego bardzo zależało mi na tym, żeby to zmienić i zagospodarować nasze targowisko nie tylko efektywnie, ale również efektywnie. Zaczęliśmy od przebudowy ulicy, poprawy bezpieczeństwa i rewitalizacji terenów zielonych, a targowisko z membranowym zadaszeniem dopełniło całości. Chodziło też o to, żeby stworzyć przestrzeń wielofunkcyjną - chciałbym, żeby w dni nietargowe ta nowoczesna przestrzeń otwierała się na kulturę, by mogły się tu odbywać jarmarki tematyczne czy kino letnie pod chmurką. Dlatego, uchylając rąbka tajemnicy, powiem, że już w lipcu spotkamy się tutaj na pokazie mody inspirowanym oczywiście motywami Konstantynowa Łódzkiego – **mówił podczas uroczystości otwarcia targowiska miejskiego burmistrz Robert Jakubowski.**



- Od samego początku zakładaliśmy, że projekt targowiska będzie spektakularny i nietuzinkowy. I rzeczywiście było to wielopłaszczyznowe wyzwanie – by osiągnąć lekkość zastosowanych materiałów, uwzględnić anturaż, a jednocześnie dobrze wpisać ten obiekt w przestrzeń osiedla. Ważne, że współpraca z samorządem w tym zakresie przebiegała bardzo dobrze. Dziękuję Panu Burmistrzowi za wsparcie i realizowanie projektu zgodnie z jego pierwotnymi założeniami. Wyszło tak jak to sobie wyobrażałem, to niewątpliwie sukces tej inwestycji – **podkreśla projektant targowiska Arkadiusz Kiszczuk.**

Paweł Majtczak, partner w konsorcjum firm budujących targowisko: – Realizacja tej inwestycji była dość trudna, przede wszystkim ze względu na krótki czas jej wykonania, ale też ze względu na to, że przypadła w okresie zimowym. A zima była dość sroga. Dlatego mogliśmy pracować do grudnia, a potem od marca. Stąd między innymi przesunięcie terminu zakończenia budowy. Podkreślić jednak należy, że po raz pierwszy tak dużą i wielobranżową inwestycję wykonywaliśmy w tak krótkim czasie – bo przecież były zarówno prace nawierzchniowe, instalacyjne, jak i kubaturowe – kioski i szalet - oraz stawialiśmy zadaszenie membranowe. Niewiele firm może się pochwalić tak efektywnym wykonaniem.



Nowa przestrzeń miasta jest atrakcyjna między innymi dzięki roślinności, którą wraz ze swoimi współpracownikami wykreowała Anna Cieplucha-Kowalska. – Przygotowując projekt zazielenienia skwerów Hubala i targowiska, nasza architektka krajobrazu przede wszystkim uwzględniła fakt, że nie wszystkie rośliny nadają się do nasadzeń w warunkach miejskich. Brałmy pod uwagę to, że muszą być odporne na ruch uliczny, sól drogową czy niekorzystne warunki występujące zimą, a jednocześnie były estetyczne i atrakcyjne wizualnie. Dlatego staraliśmy się zagospodarować teren w sposób nowoczesny, korzystając z nowych trendów w nasadzeniach miejskich. Katalpy dają cień, którego szukamy w mieście, a lipy formowane są teraz bardzo modne.



Podczas pierwszych zakupów na nowo otwartym targowisku bardzo przydawały się wielorazowe torby o konstantynowskich samorządowców - ekologiczne i wygodne. Po co płacić tyle pieniędzy za tak zwane reklamówki? Po co kupować jednorazowe torby, które zaraz trafią do śmieci? Z powodzeniem można używać różnego typu wielorazowych toreb czy koszyków i dodatkowo ograniczać produkcję odpadów. Konstantynów Łódzki stawia na płócienne torby, bo są lekkie, łatwo je schować do torebki albo do kieszeni kurtki, można je prać i używać wielokrotnie. Te z logo naszej gminy są też dość duże i solidne. Dobrze sprawdzają się podczas codziennych zakupów w sklepie i na targowisku.

WIELORAZOWA z Konstantynowa



To stalowe serce ma wielką moc pomagania

Przed Galerią Ogród Sztuki stoi wielkie metalowe serce na nakrętki. Co jakiś czas prawie w całości wypełniają je plastikowe zakrętki

w różnorodnych kolorach. Całkowita kwota pozyskana z ich sprzedaży zostanie przekazana przez Miejski Ośrodek Kultury w Konstantynowie Łódzkim na konto Fundacji Gajusz, która prowadzi hospicjum dla dzieci. Promując segregację odpadów, pomagamy dzieciom!

- Tym drobnym gestem przyczyniamy się do pomocy najbardziej potrzebującym, a jednocześnie uczymy proekolo-

gicznych zachowań i efektywnego sortowania odpadów – podkreślają inicjatorzy akcji z MOK.

Serce można wypełniać nakrętkami bez względu na ich kształt czy kolor. Mogą to być na przykład zakrętki z butelek i kartonów po wodzie, napojach, mleku czy jogurtach. Do kosa-serca wrzucać można również nakrętki po chemii gospodarczej, po płynach do zmywania, szampinach i płynach do płukania. Ważne, by nie dokładać do nakrętek innych przedmiotów, a jeśli mają one teksturowe uszczelki – trzeba je usunąć przed wyrzuceniem.



Dzień Dziecka pełen atrakcji

Artystyczny, sportowy, dynamiczny... Z wieloma atrakcjami, ciekawostkami i przysmakami. Konstantynowski Dzień Dziecka był miejscem wspólnej zabawy i radości. W parku, na boisku i nad stawem spacerowali najmłodszy i nieco starsi konstantynowianie.

W tym roku w organizację wydarzenia, zainicjowanego przez Miejski Ośrodek Kultury w KŁ, włączyły się także wszystkie pozostałe miejskie jednostki: Miejska Biblioteka Publiczna, Centrum Sportu i Rekreacji, Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej, Konstantynowskie Centrum Pomocy Rodzinie oraz stowarzyszenia sportowe – KAS i KKS Włóknierz. W przygotowanie święta zaangażowali się również radni Rady Miejskiej, Zespół Ludowy „Niesięcin”, służby mundurowe, szkoły tańca i motocykliści.

- Razem możemy więcej, a dla naszych najmłodszych chcieliśmy zrobić wszystko, aby ten dzień był najbardziej radosnym czasem w roku – przekonywali organizatorzy.

Po raz pierwszy świętem dzieci cieszyliśmy się aż w trzech różnych przestrzeniach miasta jednocześnie! W programie pojawiło się mnóstwo niespodzianek. Były

występy, pokazy, warsztaty, rywalizacja, smakołyki, dmuchańce, bańki mydlane i wiele innych atrakcji.

Z wdziękiem i bardzo energetycznie prezentowali się tancerze, na kreatywne warsztaty zapraszali artyści plastycy, sportowcy organizowali zawody i piłkarskie challenge. W ramach atrakcji można było przepłynąć staw kajakiem, skakać na trampolinie i dmuchawcach, wygrać nagrodę w konkursie, wybrać się w świat lalek albo pobawić w wielkich kulach. Do dyspozycji dzieci spacerujących po pl. Wolności byli piłkarze, motocykliści, animatorzy i przedstawiciele służb mundurowych. Maluchy chętnie oglądały wozy strażackie i sprawdzały sprawność ich wyposażenia. Chętnych na „sikawkowych” było całkiem dużo. W sektorze Straży Miejskiej można było otrzymać odbłaskową opaskę i... pouczenie, jak bezpiecznie poruszać się po drodze. Przedsiębiorstwo Komunalne Gminy Konstantynów Łódzki Sp. z o.o. częstowało przechodniów niejednym łykiem górnokredowej z saturatora, a panie bibliotekarki zapraszały najmłodszych konstantynowian do zabawy z chustą i piłeczkami oraz na przedstawienie teatryku ilustracji (kamishibai).

Na stoisku Miejskiej Biblioteki Publicznej wycofane z księgozbioru pozycje (ubytki, dublety z darów czytelnicy) można było kupić i dać im drugie życie w domowych bibliotekach. Zebrana w czasie „Kiermaszu książki przeczytanej” kwota wyniosła 336 zł. Oczywiście obecne były też szkoły z kiermaszem różnorodności i food trucki ze smakowitymi przekąskami. Wśród dzieci przechadzały się maskotki i zapraszały do wspólnej zabawy. Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej zorganizował w ramach Konstantynowskiego Dnia Dziecka konkurs plastyczny „Wymarzone wakacje”. W konkursie wzięły udział dzieci będące pod opieką asystentów rodziny. - Każdy uczestnik otrzymał nagrodę niespodziankę oraz dyplom. Dodatkowo na stoisku czekały dla dzieci słodkie przysmaki oraz napoje. Każde z dzieci otrzymało malowanekę i szczyry uśmiech. Cudownie było widzieć radość obdarowywanych maluszków – podkreśla dyrektor MOPS Joanna Markiewicz.



Wotum zaufania i absolutorium

- przyznane jednogłośnie



Wiodącym tematem czerwcowej sesji był Raport o stanie gminy Konstantynów Łódzki za 2020 rok oraz udzielenie wotum zaufania, a także sprawozdanie z wykonania ubiegłorocznego budżetu i głosowanie nad absolutorium dla burmistrza naszego miasta Roberta Jakubowskiego. W związku z trwającą pandemią, podobnie jak rok temu jedno z najważniejszych w roku posiedzeń Rady Miejskiej odbyło się zdalnie z wykorzystaniem łączności internetowej.

Burmistrz omówił raport i odbyła się debata na jego temat. W dyskusji, oprócz radnych, głos zabrali dwóch mieszkańców Konstantynowa Łódzkiego. Gospodarz miasta szeroko zaprezentował ubiegłoroczne osiągnięcia, inwestycje, pozyskane fundusze i wyzwania, które przyniósł miastu i konstantynowskiemu samorządowi 2020 rok. Podkreślił między innymi, że wśród najtrudniejszych i najbardziej problematycznych faktów, które zaistniały w 2020 roku w naszym mieście były: niespodziewana pandemia, sprawa Kolei Dużych Prędkości i zaskakujące dziedziczenie przez gminę długu. Jak dotychczas, wszystkim zadaniom, które wiążą się z tymi zagadnieniami, gmina skutecznie stawia czoła.

Warto podkreślić, że ubiegły rok był czasem inwestycji zmieniających wizerunek Konstantynowa Łódzkiego, który obchodził właśnie 190. rocznicę nadania praw miejskich. Cieszyliśmy się z prac postępujących na rewitalizowanym osiedlu Sucharskiego - odnowienia skwerów Hubala, przebudowy ul. Sucharskiego oraz rozpoczętej modernizacji targowiska miejskiego. Udało się poprawić stan kilku ulic w centrum miasta - ul. Sienkiewicza, ul. Słodowej i ul. Nasiennej (do ul. Miodowej), a także przeprowadzić modernizację kolejnych odcinków wodociągu i kanalizacji. Współczesny Konstantynów Łódzki jest już zauważalnie innym miastem niż na początku kadencji 2018-2023, czy nawet na początku 2020 roku. Przede wszystkim

w zakresie miejskiej infrastruktury - bo rok pandemii wykorzystano też na odnowienie obiektów Miejskiego Ośrodka Kultury, Centrum Sportu i Rekreacji, Konstantynowskiego Centrum Pomocy Rodzinie oraz placówek oświatowych. Radni wyrazili pozytywną opinię o pracy wójarza Konstantynowa Łódzkiego w 2020 roku, jednogłośnie udzielając wotum zaufania burmistrzowi Robertowi Jakubowskiemu. Także pozytywnie i jednogłośnie Rada Miejska skwitowała wykonanie budżetu gminy w 2020 roku i burmistrz otrzymał absolutorium, które poparli wszyscy radni.

- Dziś miły dzień! Wotum zaufania i absolutorium od Rady Miejskiej za pracę w 2020 roku! Dziękuję za to jednogłośnie głosowanie i za aprobatę. Co dla mnie niezwykle ważne, tym razem również Regionalna Izba Obrachunkowa po raz pierwszy pozytywnie i bez uwag zaopiniowała gospodarowanie miejskimi finansami w Konstantynowie Łódzkim. Tak dobrą ocenę



odbieram jako wyróżnienie. To również ogromna mobilizacja do dalszych działań dla dobrego rozwoju naszego miasta! Dziękuję mojemu zespołowi za codzienne wsparcie! - podkreślił burmistrz Robert Jakubowski.

Dziękując radnym za zaufanie i pozytywne podsumowanie pracy, burmistrz wyraził uznanie dla wszystkich współpracowników, którzy w urzędzie na co dzień realizują zadania dotyczące wykonania budżetu miasta. Podkreślił również, że ubiegły rok był niezwykle trudny i wsparcie radnych podczas niespodziewanych i nowatorskich zadań było nieocenione.

- Jestem dumna, że tworzymy taki zespół, w którym choć czasem się różnimy, zawsze potrafimy znaleźć kompromis i rozwiązania dobre dla naszego miasta - takie słowa przewodnicząca Rady Miejskiej w Konstantynowie Łódzkim Jądżwa Czekajewska.



Inwestycje biznesowe i samorządowe w Konstantynowie Łódzkim

Całkiem niedawno spółka Mabion z Konstantynowa Łódzkiego ogłosiła, że zawarła umowę z amerykańską firmą Novavax na transfer technologii i próby techniczne dotyczące produkcji antygenu do szczepionki przeciw chorobie Covid-19. Dziś wiemy już, że działania Mabionu zostały wysoko ocenione przez Amerykanów, a firma z naszego miasta wyprodukuje próbną partię szczepionki. To dobra i ważna wiadomość z naszego środowiska biznesowego, za powodzenie której mocno trzymamy kciuki.

Jeśli zaś chodzi o inwestycje samorządowe, to z pewnością w tym roku wśród najważniejszych zadań jest dokończenie modernizacji targowiska miejskiego. Oddanie do użytku handlowców oraz kupujących nowoczesnego i całkowicie odnowionego placu targowego miało miejsce w połowie czerwca. Tym samym zakończyła się prawie dwuletnia rewitalizacja osiedla Sucharskiego. Nowy wizerunek skwerów Hubala, przebudowana ulica Sucharskiego i zwieńczone membranowym zadaszeniem targowisko tworzą nowe, tętniące życiem drugie centrum Konstantynowa Łódzkiego.

Z kolei rozpoczęcie budowy żłobka wraz z placem zabaw jest w naszym mieście wydarzeniem wręcz historycznym, na które czekaliśmy tu od 67 lat, bo przez tyle lat nie realizowano w Konstantynowie Łódzkim żadnej miejskiej inwestycji dedykowanej najmłodszym dzieciom.

W planach jest natomiast budowa hali sportowej przy Szkole Podstawowej nr 1, na którą pozyskano już 2 miliony zł. Konstantynowski samorząd chce również na nowo zagospodarować skwery między blokami przy ul. Słowackiego, Zgierskiej i Piłsudskiego. To duże wyzwania, ale wszyscy wierzymy, że uda się im podołać.



Jan Cieplucha otrzyma tytuł „Zasłużonego dla Miasta Konstantynowa Łódzkiego”

W czasie ostatniej sesji Rada Miejska zdecydowała o nadaniu tytułu „Zasłużonego dla Miasta Konstantynowa Łódzkiego” Janowi Cieplusze. Radni poparli wniosek burmistrza Roberta Jakubowskiego, wynikający przede wszystkim z potrzeby docenienia i utrwalenia w pamięci współczesnych i przyszłych pokoleń człowieka szczególnie związanego z naszym miastem oraz uznania jego osiągnięć zainicjowanych dla dobra gminy i mieszkańców.

Jan Cieplucha to przedsiębiorca, który od ponad czterdziestu lat z pasją i zaangażowaniem tworzy Gospodarstwo Szkołkarskie Cieplucha. Obecnie Gospodarstwo Szkołkarskie Cieplucha prowadzi szkółkę roślin, sprzedaż wysyłkową poprzez sklep internetowy Fioletowo oraz Centrum Ogrodnicze. Firma Cieplucha jest bardzo dobrze znana wszystkim mieszkań-

com Konstantynowa Łódzkiego. Wśród inicjatyw podejmowanych przez Centrum Ogrodnicze Cieplucha wspólnie z naszą gminą oraz miejskimi instytucjami kulturalnymi wymienić należy realizację Festiwalu Rododendronów, który jest bardzo ciekawym wydarzeniem, doskonale promuje miasto i cieszy się dużą popularnością wśród mieszkańców. Pan Jan Cieplucha wraz z rodziną przekazał również nieodpłatnie na rzecz miasta projekt zagospodarowania roślinnością zrewitalizowanego skweru im. Majora Henryka Dobrzańskiego - Hubala oraz sąsiadujących terenów przy ul. Daszyńskiego, Sadowej i Sucharskiego.

Bohater tytułu słynie z przedsiębiorczości, a jego firma jest dużym pracodawcą, przez lata zatrudniającym wielu mieszkańców Konstantynowa Łódzkiego. Co istotne, Jan Cieplucha jest zaangażowany w działalność Stowarzy-

szania Prywatnych Przedsiębiorców Konstantynowa Łódzkiego, które integruje środowisko lokalnego biznesu, propaguje inicjatywy sprzyjające przedsiębiorczości oraz aktywności gospodarczej, a także broni interesów członków stowarzyszenia w sprawach związanych z prowadzoną przez nich działalnością gospodarczą, co sprzyja poprawie sytuacji ekonomicznej mieszkańców naszego miasta.



- *Dokonania Jana Ciepluchy na niwie popularyzacji lokalnej przedsiębiorczości, troski o przestrzeń i promocję naszego miasta, z pewnością zasługują na uhonorowanie tytułem „Zasłużony dla Miasta Konstantynowa Łódzkiego” – podkreślił burmistrz Robert Jakubowski, składając wniosek.*

Wystawie towarzyszył również recital wspaniałej wokalistki Barbary Drożdżińskiej. Ekspozycję można było podziwiać także przy dźwiękach muzyki klasycznej w wykonaniu konstantynowskiego pianisty Michała Jasnosa. Swoje osiągnięcia prezentował Zespół Ludowy Niesięcin. Po koncercie i spacerze smaczną przekąskę oferowały food trucki.



Na placu Wolności jak w ogrodzie

Po rocznej przerwie spowodowanej pandemią plac Wolności w Konstantynowie Łódzkim ponownie rozkwitał piękną ekspozycją rododendronów. Miłośnicy roślin i spacerów mogli podziwiać wiele ciekawych odmian tych kwiatów. Organizatorzy ustawili w parku kilkaset sztuk rododendronów i azalii. Otwarcie wystawy odbyło się w sobotę, 29 maja i w przyjemnych okolicznościach wiosennej przyrody można było ją podziwiać do 6 czerwca br.

Nie brakowało atrakcji dla małych i dużych. Były wśród nich m.in. zajęcia kreatywne i z papieroplastyki. Warsztaty ogrodnicze i dotyczące pielęgnacji roślin poprowadzili specjaliści Gospodarstwa Szkołkarskiego Cieplucha i Centrum Ogrodniczego. Każdy chętny mógł zrobić sobie pamiątkowe zdjęcie w festiwalowej fotoramce pełnej kwiatów.

Wystawie towarzyszył również recital wspaniałej wokalistki Barbary Drożdżińskiej. Ekspozycję można było podziwiać także przy dźwiękach muzyki klasycznej w wykonaniu konstantynowskiego pianisty Michała Jasnosa. Swoje osiągnięcia prezentował Zespół Ludowy Niesięcin. Po koncercie i spacerze smaczną przekąskę oferowały food trucki.





Nowa sala MOK-u otwarta!

24 czerwca odbyło się uroczyste otwarcie sali widowiskowej Miejskiego Ośrodka Kultury. Pomieszczenie po modernizacji odzyskało blask i może być prawdziwą dumą mieszkańców naszego miasta.

Na zaproszenie Leny Podsiadłej - Dyrektora MOK na uroczystość przybyli m.in. Maciej Łuczak - Senator RP, Dorota Więckowska - Dyrektorka Biura Poselskiego Posła na Sejm RP Piotra Polaka, Radny Sejmiku Województwa Łódzkiego, Krzysztof Waligórski - Radny Powiatu Pabianickiego. Szczególne podziękowania za zaangażowanie i pomoc w realiza-

cji inwestycji otrzymali Burmistrz Konstantynowa Łódzkiego Robert Jakubowski, Przewodnicząca Rady Miejskiej Jadwiga Czekajewska oraz radni miejscy, a także Anna Łosiak - Skarbnik Miasta. Burmistrz gorąco podziękował Piotrowi Polakowi Posłowi na Sejm RP za wsparcie w pozyskaniu środków na modernizację sali, Arkadiuszowi Kiszczukowi projektantowi wnętrza, a także Arkadiuszowi Pajszczykowi przedstawicielowi firmy TATAMI Poland generalnemu wykonawcy remontu.

Imprezę swym recitalem uświetniła wokalistka Barbara Drożdżińska. Był to pierwszy koncert na



wyremontowanej scenie.

W czasie pierwszego od wielu lat remontu sali, oprócz wymiany instalacji elektrycznych i oświetlenia oraz naprawy ścian, sufitu i podłóg wykonane zostały niezbędne izolacje akustyczne. Zamontowano również klimatyzację i nowe drzwi. Dzięki modernizacji możemy korzystać z komfortowej, odświeżonej przestrzeni z lepszym nagłośnieniem i doskonałym klimatem.

- Standard sali widowiskowej został dostosowany do współczesnych wymagań artystów i publiczności, ale też miejsce to, dzięki nowej aranżacji wnętrza i montażowi le-

dowego oświetlenia oraz nowoczesnego sprzętu nagłośnieniowego, wreszcie zyskało swój indywidualny charakter i pewną wyjątkowość – mówi Lena Podsiadła.

Dla podniesienia jakości świadczonych usług nad sceną zainstalowano duży, automatycznie wysuwany ekran. Dzięki niemu możliwa będzie projekcja filmów, prezentacji i szkoleń z wykorzystaniem rzutnika. Ekran posłuży także jako tło w trakcie przedstawień teatralnych i koncertów.

Gruntowną przemianę przeszedł również niewykorzystywany przez wiele lat ogród ośrodka. Dzięki temu MOK zyskał przestrzeń do organizacji wydarzeń plenerowych, co dodatkowo podniosło jego atrakcyjność wśród osób zainteresowanych wynajmem pomieszczeń na imprezy okolicznościowe.



Remont był możliwy dzięki dofinansowaniu Ministra Kultury i Dziedzictwa Narodowego przyznanemu poprzez Narodowe Centrum Kultury. W ogólnopolskim projekcie pn. „Infrastruktura domów kultury” złożono aż 768 wniosków z całego kraju, a do-

finansowanie otrzymało jedynie 147 instytucji, w tym konstantynowski MOK. Jeśli chodzi o wysokość otrzymanej kwoty dofinansowania, to wynosi ona 158 tys. zł. Pozostałą kwotę ok. 161 tys. zł potrzebną na sfinansowanie remontu przekazała gmina.



Ogólnopolski Turniej Tańca Towarzystwa o Puchar Burmistrza Konstantynowa Łódzkiego Gabi Cup odbył się w niedzielę, 13 czerwca, w hali sportowej przy pl. Wolności 60. Podczas wydarzenia upamiętniono śp. Gabrysię Sterniczuk, dla której zorganizowanie turnieju w rodzinnym mieście było wielkim marzeniem.

Tancerze z całej Polski zaprezentowali się zarówno w repertuarze latynoamerykańskim, jak i klasycznym. Na parkiecie królowały więc gorące rytmy samby, rumbi i jive'a, ale także pełne wdzięku i elegancji klasyczne tańce standardowe, takie jak walc, tango czy quickstep.



Piękny pokaz tańca i wielkich talentów

Turniej trwał przez całą niedzielę, na parkiecie zobaczyć można było dzieci, młodzież, dorosłych i seniorów. Nie brakowało emocji i uśmiechu. Pięknie prezentowały się bajecznie kolorowe stroje tancerzek. Dopisała publiczność, która gromko oklaskiwała tancerzy. Rywalizacja trwała do późnych godzin wieczornych. I choć taneczne zmagania były bardzo wymagające dla wszystkich uczestników tego wydarzenia, wszyscy podkreślali również, że był to fantastyczny

turniej, który unaoczniał pasję, ale też wielki wysiłek tancerek i tancerzy, którzy uwielbiają to, co robią. W gronie widzów nie zabrakło mieszkańców miasta i przedstawicieli konstantynowskiego samorządu z przewodniczącą Jadwigą Czekajewską na czele. Puchary dla zwycięskich par wręczył oczywiście burmistrz miasta Robert Jakubowski, wyrażając jednocześnie nadzieję, że impreza na stałe wpisze się do kalendarza konstantynowskich wydarzeń.

- Tyle gracji, wdzięku i szyku parkiet CSiR w Konstantynów Łódzki chyba jeszcze nigdy nie gościł. To był piękny pokaz talentów tancerzy z całej Polski. Wspaniały turniej dla uczczenia pamięci śp. Gabrysi. Wielkie brawa dla tancerzy, widzów i organizatorów! Bardzo dziękuję, że byliście i mam nadzieję, że w przyszłym roku spotkamy się ponownie – podkreślił burmistrz Robert Jakubowski.

Atrakcją wieczoru stał się pokaz karate przygotowany przez brata Gabrysi. Widzowie, którzy mogli być na sali turniejowej, przeżywali taneczne emocje dzięki relacji on-line.

W tym roku Ogólnopolski Turniej Tańca Towarzystwa Gabi Cup o Puchar Burmistrza Konstantynowa Łódzkiego odbył się pierwszy raz, ale mamy nadzieję, że do nas powróci. Już teraz czekamy na kolejne tak barwne widowisko, tę wspaniałą atmosferę i uzdolnionych tancerzy!



Organizatorzy:
Szkoła Tańca ESKADRA
Miejski Ośrodek Kultury
w Konstantynowie Łódzkim
PTT Okręg Łódzki

Konkurowali w sześciu dyscyplinach!

Czy wiecie, że... w Konstantynowie Łódzkim po II wojnie światowej funkcjonowały 3 kluby sportowe. Były to:

- KS „Zryw” (zrzeszał 48 osób, w tym 36 mężczyzn i 12 kobiet)
- RKS TUR (zrzeszał 32 osoby, w tym 28 mężczyzn i 4 kobiety)
- KS „Sokół” (18 mężczyzn)

Pierwsze większe zawody sportowe odbyły się 3 maja 1945 roku na placu Wolności o godzinie 15.00. Głównymi konkurencjami były: skok w dal, skok wzwyż, bieg na 100m, 200m i 400m oraz turniej siatkówki „dla obojga płci”. (Źródło: Konstantynów Łódzki. Dzieje Miasta pod red. Marii Nartonowicz-Kot)



Najsilniejsza w całej Polsce!

Maria Karolak jest młodą, ale już bardzo utytułowaną reprezentantką KKS Włóknarz Konstantynów Łódzki. W swojej niedługiej karierze zawodniczej zdobyła praktycznie wszystko co możliwe w dwuboju siłowym. Maria, jako jedna z najsilniejszych kobiet w naszym kraju otrzymała powołanie do kadry Polski, aby reprezentować nasz kraj w Pucharze Europejskiej Unii Podnoszenia Ciężarów – Cospicua na Malcie!

Do jej największych osiągnięć należą:

- Złoty medal:
 - w Mistrzostwach Polski Młodzików do lat 15 z wynikiem 147 kg w dwuboju pobijając przy tym 3 razy rekord Polski w rwaniu, podrzucie i dwuboju!
 - w Ogólnopolskiej Olimpiadzie Młodzieży – Mistrzostwa Polski U17 z wynikiem 186 kg w dwuboju - 6 rekordów Polski (80 kg, 84 kg w rwaniu, 98 kg, 102 kg

w podrzucie i 178 kg, 186 kg w dwuboju)

- w Mistrzostwach Polski U20 z wynikiem 189kg w dwuboju (83+106)

• Srebrny medal
- w Ogólnopolskiej Olimpiadzie Młodzieży z wynikiem 148 kg w dwuboju (70+78)

Dodatkowo Maria w zdobyła 5 miejsce w Pucharze Świata U17 Online z wynikiem 184 kg w dwuboju 84kg+100kg).

Życzymy dalszych sukcesów i rekordów!



Dzierżawy i najmy są realizowane zgodnie z prawem

Trudno dociec dlaczego, ale kogoś w naszym mieście bardzo niepokoi fakt udostępniania mieszkańcom nieruchomości gruntowych. A może komuś zależy po prostu na rozpragowywaniu nieprawdziwych informacji. Dlatego warto je sprostować.

Nieprawdą jest, że stawki za dzierżawę lub najem nieruchomości gminnych są zaniżone. Wszystkie stawki są ustalone na podstawie operatów szacunkowych wykonanych przez uprawnione osoby – rzeczoznawców majątkowych.

Nieruchomość przy ul. Srebrzyńskiej 63 została wdzierżawiona na cele rolne. Zgodnie z ustawą o podatku od towarów i usług do

działalności rolniczej zaliczana jest m.in. produkcja rolna i hodowlana, sadownicza, ogrodnicza, szklarniowa, pod folią, produkcja roślin ozdobnych lub podobna. Obecny dzierżawca prowadzi działalność ogrodniczą, co potwierdził złożeniem do lokalnego urzędu odpowiednich dokumentów. Ponadto stan prawny i faktyczny przedmiotowej nieruchomości pozwala na jej dzierżawę na cele rolne tj. prowadzenia działalności ogrodniczej.

- Wszystkie dzierżawy odbywają się na podstawie stawek określonych w operatach szacunkowych. Umowę podpisuje burmistrz, ale kwoty są uzasadnione przez uprawnionych rzeczoznawców majątkowych.

Gmina przyjmuje stawki zaproponowane przez takich ekspertów – informuje Monika Pawlik, kierownik Referatu Gospodarki Przestrzennej i Nieruchomości.

Ponadto, zgodnie z przepisami ustawy o gospodarce nieruchomościami informacje (wykazy) o nieruchomościach przeznaczonych do dzierżawy lub najmu, podawane są do publicznej wiadomości poprzez publikację m.in. na tablicach ogłoszeń Urzędu Miejskiego oraz w Biuletynie Informacji Publicznej. Kolportowane w Internecie insynuacje, że cokolwiek w tym zakresie w gminie Konstantynów Łódzki jest procedowane w niewłaściwy sposób, są nieprawdziwe.

ROBERT JAKUBOWSKI
Burmistrz Konstantynowa Łódzkiego

Ja już się spisałem, teraz TWOJA kolej!
Spisz się na spis.gov.pl

+ - Liczymy się
x + DLA POLSKI!

Spisujemy się!

Burmistrz Konstantynowa Łódzkiego Robert Jakubowski już się spisał - czas na wszystkich mieszkańców naszego miasta! Spisz się na stronie: spis.gov.pl

Narodowy Spis Powszechny Ludności i Mieszkań trwa do 30 września 2021 roku.

Nie czekajcie do ostatniej chwili! Spiszcie się przez Internet i weźcie udział w loterii.

- Wystarczy wejść na stronę spis.gov.pl i spisać się w dogodnej dla siebie chwili
- Trzeba pobrać unikatowy kod uprawniający do udziału w loterii
- Kod należy zgłosić na stronie loteria.spis.gov.pl. Przyjmowanie zgłoszeń do loterii trwa do 7 lipca 2021 roku. Pamiętajcie, że tylko spisanie się przez Internet daje możliwość wzięcia udziału w loterii!

Do wygrania są karty przedpłacone o wartości 500 zł, 1000 zł oraz samochody osobowe.

Losowania odbędą się m.in. w terminach:

- 02.07.2021 roku
- 09.07.2021 roku
- 14.07.2021 roku – Finałowe losowanie samochodów

W finałowym losowaniu wezmą udział wszyscy, którzy dokonają zgłoszenia do loterii - nawet te osoby, które wygrały już wcześniej nagrody. Im wcześniej spiszecie się przez Internet i zgłoszycie do loterii, tym więcej macie szans na wygraną - będziecie uczestniczyć w większej liczbie losowań! Regulamin i szczegóły dotyczące loterii dostępne są na loteria.spis.gov.pl. Organizatorem loterii jest Unique One sp. z o.o. z siedzibą w Warszawie.

Budowa przyłącza ciepłego do budynku
przy ul. Kosynierów

- wartość zadania – ok. 38.000 zł brutto,
- zakres prac – wykonanie projektu budowlanego oraz budowa przyłącza ciepłego, odtworzenie nawierzchni,
- długość przyłącza – ok. 35 m,
- Wykonawca robót – ERBUD INDUSTRY Centrum Sp. z o.o.

31 sierpień 2021 r. planowany termin zakończenia

Przebudowa sieci i przyłączy to również redukcja zanieczyszczeń

Przyszło lato, a wraz z nim czas na modernizację infrastruktury ciepłowniczej w Konstantynowie Łódzkim. Przedsiębiorstwo Komunalne Gminy Konstantynów Łódzki Sp. z o.o. rozpoczyna właśnie trzy nowe inwestycje związane z:

- przebudową sieci i przyłączy ciepłych dla budynków mieszkalnych przy ul. Narutowicza i Zgierskiej;
 - przebudową węzła ciepłego w budynku Przedszkola nr 1 przy ul. Daszyńskiego 3/5;
 - budową przyłącza ciepłego do budynku przy ul. Kosynierów.
- Dzięki modernizacji obniżą się straty ciepła, sieć będzie mniej awaryjna, a w konsekwencji do środowiska wyemitujemy mniej zanieczyszczeń.

Przebudowa węzła ciepłego w budynku Przedszkola Nr 1
przy ul. Daszyńskiego 3/5

- wartość zadania – ok. 81.000 zł brutto,
- zakres prac – przebudowa węzła ciepłego,
- Wykonawca robót – ERBUD INDUSTRY Centrum Sp. z o.o.

16 lipiec 2021 r. planowany termin zakończenia

Przebudowa sieci i przyłączy ciepłych do budynków mieszkalnych
przy ul. Narutowicza 2, 4,
przy ul. Zgierskiej 30, 32, 34, 36, 38 i 40.

- wartość zadania – ok. 300.000 zł brutto,
- zakres prac – przebudowa sieci i przyłączy ciepłowniczych z rur preizolowanych, odtworzenie nawierzchni,
- długość sieci i przyłączy – ok. 430 m,
- Wykonawca robót – Construction Development Center Sp. z o.o.

30 wrzesień 2021 r. planowany termin zakończenia

Stołówka będzie odmieniona i lepiej wyposażona

Gmina Konstantynów Łódzki otrzymała dofinansowanie w wysokości 75 280 zł w ramach rządowego programu „Posiłek w szkole i w domu”. Pieniądze te będą przeznaczone na doposażenie i poprawę standardu stołówki w budynku Szkoły Podstawowej nr 1 przy ulicy Łódzkiej 117. Funkcjonujące obecnie pomieszczenia zostaną kompleksowo zmodernizowane. Kuchnia zyska nowe wyposażenie. Całość inwestycji ma wynieść ok. 95 tys. zł.

Dla lepszej diagnozy pacjentów

Nowy ultrasonograf dla Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Konstantynowie Łódzkim w czerwcu dostarczyła firma TMS Sp. z o.o. Wartość umowy to 169 884 zł (brutto).

Bananowy żłobek dla 27 maluszków

W maju do rejestru żłobków i klubów dziecięcych został wpisany Bananowy Żłobek w Konstantynowie Łódzkim mieszczący się przy ul. 1 Maja 54. Prowadzi go EDU-KONCEPT Sp. z o.o. Placówka oferuje 27 miejsc opieki.

Światło na Uprawnej

Nowe lampy rozświetliły ulicę Uprawną. Prace związane z ustawieniem 12 słupów oświetleniowych zrealizowały firmy: Usługi Elektryczne Agata Wróbel i PUE EL-SKO Rafał Skowron. Budowa linii oświetlenia ulicznego w ul. Uprawnej kosztowała ponad 63 tys. zł.

PKPS tworzą ludzie z genem odpowiedzialności społecznej

Budynek, w którym mieści się konstantynowski oddział Polskiego Komitetu Pomocy Społecznej jest niepozorny – parterowy i niewielki. W środku pracują jednak ludzie o wielkich sercach. Przywracają potrzebującym nadzieję i poczucie bezpieczeństwa.

Polski Komitet Pomocy Społecznej od 60 lat udziela pomocy dzieciom, młodzieży z rodzin najuboższych, bezdomnym, bezrobotnym, starszym, samotnym, chorym, niepełnosprawnym, rodzinom, które z wielu przyczyn niezdolne są do rozwiązania swych życiowych problemów, a których bardzo trudna sytuacja ekonomiczna zaszeregowała do grupy ludzi znajdujących się w niezmiernie ciężkich warunkach.

„Naszą misją jest niesienie fachowej pomocy, udzielanie materialnego wsparcia oraz przywracanie nadziei i poczucia bezpieczeństwa

Skarbowym, więc wiedziałam, jak prowadzić Stowarzyszenie. Miałam też gen odpowiedzialności społecznej, bo wcześniej organizowałam spotkania dla pracowników czy choinki dla dzieci – mówi Pani Bożena, dodając, że obecnie lokalny Zarząd liczy 15 osób, a 5 z nich wybrano do Prezydium. W organizacji działają przeważnie osoby starsze, ale nie tylko, bo niejednokrotnie w pracę zaangażowane są całe rodziny. – Wszyscy nasi członkowie mają satysfakcję, że wychodzą z domu, że są potrzebne. Robią to z wielkim przekonaniem i zaangażowaniem, bo to praca społeczna dla dobra drugiego człowieka – podkreśla Pani Bożena. Organizacja działa przy ul. Łódzkiej 10. Obecnie ma około 500 członków – seniorów, rencistów, ale też osób czynnych zawodowo. Bezpośrednia pomoc udzielana jest we wtorki i środy w godz. od 11.00 do 14.00.

Oferta wsparcia i zajęć jest duża i różnorodna. Cieniem położy-

ła się na niej niestety pandemia, która uniemożliwiła na przykład działanie Klubu Seniora, organizowanie odczytów o zdrowiu, czy też spotkania przy kawie, ale funkcjonuje magazyn darów rzeczowych (używanej odzieży, obuwia, środków czystości), można wypożyczyć książkę albo pograć w szachy i poćwiczyć na sprężynie do gimnastyki. Przed wejściem do budynku ustawiono lodówkę społeczną, w której regularnie pojawiają się dostawy świeżej żywności dla potrzebujących takiego wsparcia konstantynowian. – To pakowane pieczywo i wędliny z odpowiednim terminem przydatności. Czasem również posiłki przygotowane przez mieszkańców okolicznych bloków. Nasi podopieczni korzystają z nich przez całą dobę – opowiada Pani Bożena.

Od 10 już lat Zarząd Miejski PKPS w Konstantynowie Łódzkim wydaje również żywność w ramach unijnego programu. To duże dostawy, wielokilogramowe pudła z podstawowymi produktami spożywczymi takimi jak cukier, makaron, kasza, mleko czy puszki rybne. Na podstawie skierowań MOPS otrzymują ją uprawnione osoby, spełniające określone kryterium dochodowe. Aktualnie tymczasowy magazyn żywności mieści się przy ul. Jana Pawła, na terenie Przedsiębiorstwa Komunalnego Gminy Konstantynów Łódzki Sp. z o.o. i jest czynny w poniedziałki i środy w godz. od 11.00 do 13.00. I co ważne wydawania żywności nie przerwano nawet w czasie pandemii, choć osoby wydające paczki żywnościowe, zazwyczaj w starszym wieku, narażały swoje zdrowie.

- Pomagamy również w wypełnianiu druków do ZUS i dokumentów związanych z uzyskiwaniem grupy niepełnosprawności. Mamy odpowiednie druki, nasi członkowie i podopieczni nie muszą dzięki temu jeździć do Pabianic. Wypełnia-

Polski Komitet Pomocy Społecznej powstał 15 października 1958 roku. Jest organizacją pozarządową. Zarejestrowany jest jako stowarzyszenie charytatywne. Działa w całej Polsce, ale siedzibą władz naczelnych jest Warszawa. Stowarzyszenie kształtuje postawy społeczne, sprzyja działaniom na rzecz osób potrzebujących pomocy. – Naszą misją jest niesienie fachowej pomocy, udzielanie materialnego i organizacyjnego wsparcia oraz przywracanie nadziei i poczucia bezpieczeństwa ludziom znajdującym się w trudnych sytuacjach życiowych, w szczególności biednym, bezdomnym, samotnym i opuszczonym – piszą o sobie przedstawiciele PKPS.

my zeznania podatkowe i wnioski urzędowe, a także współpracujemy w zakresie wyjazdów sanatoryjnych – informuje prezes Bożena Uścińska.

Choć pandemia utrudnia funkcjonowanie i bieżącą działalność Zarządu Miejskiego PKPS, plany na przyszłość są konkretnie zarysowane. Na liście zadań jest organizacja Dnia Seniora w październiku i spotkanie oplatkowe w grudniu.

- Oczywiście pamiętamy również o wycieczkach i wyjazdach. W ten sposób staramy się integrować naszych członków, przywracać im radość życia, wypełniać wolny czas, proponować wypoczynek, wspólne spotkania, wyjścia do teatru lub kina. Osoby, które wpłacają składkę, w tym roku mogą wybrać się z nami do uzdrowiska w Krynicy Morskiej i sanatorium w Bieszczadach. Organizujemy też wycieczki jednodniowe – planujemy wybrać się do Wadowic, Częstochowy, Krakowa i Gliwic – mówi Pani Bożena.

Jeśli pandemia tego nie uniemożliwi, z każdego z wyjazdów skorzysta ponad 50 osób.

Delegacja ZM PKPS zawsze bierze udział w uroczystościach patriotycznych, składając kwiaty – na przykład 3 maja, 1 września, 11 listopada.

- Wszystkie podejmowane przedsięwzięcia wymagają dużo poświęcenia i wkładu pracy. Jednak robimy to społecznie i uczciwie, nie dla siebie, ale dla potrzebujących. Udzielamy się z wielkim sercem i zaangażowaniem, bo kochamy ludzi – podsumowuje Pani Bożena.



Pani Bożena Uścińska w 2019 r. została uhonorowana tytułem „Zasłużony dla Miasta Konstantynowa Łódzkiego”



Pani Lucyna Rudzka pełni funkcję zastępcy prezesa konstantynowskiego PKPS



„Coraz częściej tym, co łączy różne grupy Polaków, jest nie to, czego wspólnie pragną, ale raczej to, do kogo wspólnie czują niechęć czy wręcz nienawiść. Na tym nie da się budować. Z tego nie da się wykrzesać żadnej nadziei innej niż nadzieja na rewanz, a może nawet zemstę. Nie takiej nadziei dziś w Polsce potrzeba”.

Cytat pochodzi z artykułu Kuby Wygdańskiego z fundacji Stocznia.



Razem dbajmy o czystość w mieście!

Grupa „Miłośnicy Przyrody” z osiedla Józefów w Konstantynowie Łódzkim zainspirowana wspomnianą publikacją, zaczęła zastanawiać się, co nas łączy i pomoże wyzwolić pozytywną energię do działania społecznego w partnerstwie z sojusznikami, czyli burmistrzem - Robertem Jakubowskim, radną Rady Miejskiej - Anetą Malczewską, a także z Lasami Państwowymi i Miejską Biblioteką Publiczną.

- Po rozmowach z mieszkańcami okazało się, że łączy nas miłość do przyrody, ekologii i chęć podejmowania działań, związanych z ochroną środowiska. Coraz większym problemem społecznym jest przesadna konsumpcja wywołująca między innymi problemy z odpadami, które często rzucane są „byle gdzie”. Stąd pomysł, by podjąć międzypokoleniowe wyzwanie – podkreśla inicjatorka akcji Jolanta Ograbek.

W ramach akcji „Masz Głos” postanowiono zorganizować sprzątanie terenów zielonych na osiedlu Józefów w myśl zasady „Myślimy Globalnie Działamy Lokalnie”. Fundacja Batorego prowadzi akcję od 15 lat, adresując ją do organizacji społecznych i grup nieformalnych, które chcą zmieniać swoje najbliższe otoczenie.

Biorą w niej udział m.in. stowarzyszenia, fundacje, koła gospodyń wiejskich, rady młodzieżowe, rady seniorów, które mają pomysł na konkretne działanie lub chcą rozwiązać lokalny problem. Organizatorzy akcji Masz Głos pomagają im przeprowadzić działania we współpracy z władzą lokalną i mieszkańcami, tak aby społeczność działała w poczuciu wspólnej sprawy.

8 czerwca 2021 odbyło się pierwsze organizacyjne spotkanie mieszkańców z burmistrzem Konstantynowa Łódzkiego, Robertem Jakubowskim, na którym ustalono, że w od 19 czerwca do 4 lipca mieszkańcy naszego osiedla w małych międzypokoleniowych grupach posprzątają wybrany przez siebie teren i umieszczą w grupie facebookowej „Konstantynów Łódzki - Miłośnicy Przyrody” zdjęcia/filmiki dokumentujące wykonaną pracę. Wspomniana grupa facebookowa powstała dla integracji mieszkańców i wyłonienia kolejnych aktywistów społecznych. Urząd Miasta zobowiązał się dostarczyć worki, rękawice jednorazowe i płynu do dezynfekcji, które uczestnicy akcji będą mogli odebrać od Tadeusza Kuberskiego ul. Jastrzębia 5, a także do odbioru worków ze śmieciami, które zosta-

na pozostawione podczas akcji przy ulicach osiedla Józefów.

- Taka akcja znakomicie wpisuje się w dewizę „może śmieci nie są moje, ale to jest moje miasto”, więc wszystkim nam powinno zależeć na tym, żeby je posprzątać. Gratuluję zapoczątkowania takiego projektu, który mam okazję i możliwość wspierać. Mam też nadzieję, że to nie będzie pojedyncza inicjatywa wspólnego działania i nie będzie się ograniczała tylko do osiedla Józefów, lecz przeniesie się również na kolejne dzielnice naszego miasta – mówi burmistrz Robert Jakubowski podczas spotkania z mieszkańcami.

Do akcji włączą się również Lasy Państwowe udostępniając worki i organizując odbiór śmieci. We wspomnianej grupie facebookowej pojawiają się też treści edukacyjne, opracowane przez leśników.

- To jest nasza pierwsza inicjatywa społeczna i zależy nam przede wszystkim na tym, aby zmienić nastawienie mieszkańców do wspólnych działań. W planach mamy organizację pikniku integracyjnego dla wszystkich uczestników zaangażowanych w akcję sprzątania terenów zielonych – mówi Jolanta Ograbek.

Sezon na śluby rozpoczęty

Czerwiec 2021 roku okazał się tym miesiącem, w którym narzeczeni zdecydowali się zawrzeć w naszym mieście 43 związki małżeńskie. Wydaje się, że to nie tylko oznaka radości ze zniesienia lockdownu, ale też większego niż w ubiegłym roku optymizmu wśród naszej społeczności. W czasie pandemicznych obostrzeń i związanych z nimi ograniczeń wiele par podejmowało bowiem decyzję o odwołaniu albo odłożeniu ślubu na dalszą czy bliższą przyszłość.

W 2020 roku w Urzędzie Stanu Cywilnego w Konstantynowie Łódzkim odbyło się tylko 38 ślubów, podczas gdy rok wcześniej było ich 52. Jednocześnie też więcej par przysięgało sobie miłość w budynku urzędu niż w plenerze.

- Wczesną wiosną największym problemem była liczba osób, które mogły uczestniczyć w ślubie w dobie pandemii. Było to tylko 5 osób, czyli para młoda, świadkowie i kierownik Urzędu Stanu Cywilnego, w obecności którego składana jest przysięga małżonków. Większość par nie była zadowolona z tego, że w tak ważnym dniu najbliżsi nie mogą im towarzyszyć – mówi Tomasz Janczewski, kierownik Urzędu Stanu Cywilnego w Konstantynowie Łódzkim. Od 29 maja narzeczoną ślubującą sobie miłość i wierność może już towarzyszyć 14 osób.

Tymczasem do końca maja 27 udzielono ślubów, a na 2021 rok zaplanowano ich 90. Plenerowych uroczystości zawarła już 22. - Ale biorąc pod uwagę obecne zainteresowanie, będzie to dużo większa liczba – przewiduje Tomasz Janczewski, kierownik USC.

Co ciekawe, wzrosła liczba ślubów udzielanych osobom niemieszkającym w naszym mieście. Prawdopodobnie dzieje się tak dlatego, że na terenie gminy zlokalizowane są bardzo atrakcyjne i popularne wśród nowożeńców miejsca organizacji przyjęć i wesel, na przykład w Niesięcinie.

Małżeńskie przyrzeczenie, musi być złożone przed kierownikiem lub zastępcą kierownika USC. Burmistrz Robert Jakubowski również łączy węzeł małżeński niektóre pary. - To jeden z najprzyjemniejszych obowiązków wójtów gminy.

Z początku stresujący, ale zawsze łączący się z ciekawym spotkaniem, chwilami radości i wzruszeń, a czasem też zabawnych sytuacji. Ja podczas uroczystości zawsze proszę narzeczonych, aby podczas wygłaszania oświadczenia patrzyli na siebie, bo zauważyłem, że nierzadko narzeczeni, składając sobie przysięgę, patrzą się nie na siebie tylko

kudzieściu ślubów. - Mimo że nie stresuję się tak mocno jak kiedyś, to nadal bardzo przeżywam każdą uroczystość zaślubin. To dla mnie zaszczyt, że mogę być częścią tak ważnego i radosnego wydarzenia – mówi Tomasz Janczewski i dodaje, że wzruszające i niezwykle sympatyczne są sytuacje, w których ślub zawierają osoby bardzo dojrzałe lub seniorzy. - Ci Państwo są najbardziej spontaniczni i wylewni w okazywaniu sobie uczuć. Zdarzyło mi się, że Pan Młody miał ponad 70 lat i ze wzruszenia nie mógł dokończyć słów oświadczenia. Powiedział wtedy „...dobra, dobra i nie opuścisz Cię aż do śmierci”, a po ogłoszeniu sentencji, że para jest małżeństwem od razu wyściskał i wycałował żonę – wspomina Tomasz Janczewski.



na urzędnika. A przecież ta przysięga jest nie dla mnie – opowiada burmistrz Robert Jakubowski.

Z kolei Anna Dziedzic, wieloletnia kierownik Urzędu Stanu Cywilnego w Konstantynowie Łódzkim, która w ubiegłym roku, po prawie 30 latach realizacji obowiązków w naszym ratuszu i po udzieleniu niezliczonej liczby ślubów przeszła na emeryturę, wspominała, że tylko raz zdarzyło się tak, że umówiona para małżeńska nie dotarła na uroczystość i ślub się nie odbył.

Nowy kierownik Konstantynowskiego USC udzielił dotychczas kil-

- Fakt połączenia małżeńską przysięgą narzeczonych, przepelnionych uczuciami miłości i szczęścia, zawsze jest radością i wyjątkowym przeżyciem również dla mnie - mówi Agnieszka Komorowska, zastępca kierownika USC, która swój debiut „mistrza ceremonii ślubnej” miała 20 marca 2021 roku.

Czasem goście Państwa Młodych przygotowują niespodzianki, zwłaszcza śluby strażaków mają bogatą i ciekawą oprawę. Niestety, w czasie pandemicznych obostrzeń nowożeńcy nie mogą na nie liczyć. Urząd Stanu Cywilnego rejestruje także małżeństwa zawarte przed duchownym nazywane konkordatowymi. W Konstantynowie Łódzkim znajdują się cztery kościoły, z których napływają zaświadczenia o wstąpieniu w związek małżeński przed duchownym. Na ich podstawie kierownik USC sporządza akt małżeństwa. W Konstantynowie Łódzkim w 2019 roku odbyło się 36 ślubów konkordatowych, natomiast w 2020 roku było ich 35.

Młodzi artyści nagrodzeni stypendiami

Uczniowie zajmujący się twórczością artystyczną, upowszechnianiem i ochroną kultury otrzymali dziś z rąk burmistrza Konstantynowa Łódzkiego Roberta Jakubowskiego stypendia artystyczne. Wszyscy wyróżniają się znaczącymi osiągnięciami w promocji i działaniu na rzecz gminy Konstantynów Łódzki.

- Talent i kreatywność – wyróżniają najmlodszych konstantynowskich artystów, którzy otrzymali dziś miejskie stypendia. Kochani, jestem pod wrażeniem Waszych sukcesów – malarskich, fotograficznych, multimedialnych, zwłaszcza że odnieśliście je w trudnym czasie pandemii. Dziękuję za promocję naszego miasta podczas konkursów i przeglądów organizowanych w całym kraju! - podkreślił burmistrz.

Wyróżnieni uczniowie to laureaci bądź finaliści ogólnopolskich, wojewódzkich oraz powiatowych oraz gminnych plebiscytów

i przeglądów. Sukcesy odnosili w konkursach plastycznych, fotograficznych, ekologicznych, interaktywnych lub multimedialnych, czy też językowo-artystycznych.

Stypendia zostały przyznane za okres od stycznia do czerwca 2021 roku.

Otrzymali je:

Antonina Grek
Klaudia Łukaszewska
Maksymilian Stasiak
Nikodem Gmiński
Wiktoria Bandkowska
Wiktoria Ignatowicz
Zuzanna Wojtas
Zuzanna Kunert
Juliusz Sobczak
Monika Witek
Wiktoria Pawlaczek
Maja Wybrańska

Gratulacje!



Dochód z kiermaszu będzie przeznaczony na nowe książki

„Plenerowy kiermasz książki przeczytanej” zaowocuje nowościami dla konstantynowskich czytelników. Podczas Konstantynowskiego Dnia Dziecka książki

wycofane z księgozbioru naszej biblioteki (ubytki, dublety z darów czytelników) zyskały drugie życie w domowych bibliotekach mieszkańców naszego miasta.

A zebrana w czasie „Kiermaszu książki przeczytanej” kwota, równa 336 zł, została przeznaczona na kilkanaście nowości zarówno dla dzieci, jak i dla dorosłych. - *Już za moment zapraszamy do naszej biblioteki po wymienione niżej „świeżynki”* – mówi dyrektor MBP Anna Walczak.

Będą to: „130-piętrowy domek na drzewie” Terry Denton, Andy Griffiths, „Ekstremista” Remigiusz Mróz, „Tu i teraz” Santa Montefiore, „Terapeutka” B. A. Paris „Podróż za horyzont Emigranci Tom 1” Sabina Waszut, „Wilkołak” Wojciech Chmielarz, „Czyste zło” Lisa Gardner.



Wakacje muszą być **bezpieczne!**

Wakacje to dla dzieci i młodzieży wymarzony czas zabaw na plaży, w wodzie, placach zabaw czy w skateparku. Jednak, aby przebiegły one szczęśliwie i wszyscy wypoczęci wrócili do swych domów, należy pamiętać o podstawowych zasadach bezpieczeństwa, obowiązujących zarówno podczas zorganizowanych wyjazdów, jak i w czasie spędzania tego czasu w miejscu zamieszkania. Dlatego, tuż przed letnimi miesiącami wypoczynku, konstantynowscy strażnicy miejscy przeprowadzili w Przedszkolu nr 3 Bajka pogadankę dla dzieci, dotyczącą zasad bezpieczeństwa w czasie wczasów, kolonii czy rekreacyjnych wyjazdów.

Tematy prezentacji dotyczyły głównie:

- doboru właściwego miejsca do zabaw i kąpieli,
- używania sprawnego sprzętu (np. rowerów, deskorolek, kasków rowerowych),

- zasad bezpieczeństwa obowiązujących na plaży,
- właściwego zabezpieczenia swoich rzeczy podczas zabaw w plenerze,
- zasad bezpieczeństwa podczas

- zabaw w domu oraz w kontaktach z nieznanymi osobami,
- zasad bezpieczeństwa w sieci,
- zasad bezpieczeństwa przed i w trakcie wyjazdu na wakacje,

- zasad postępowania w celu uniknięcia zachorowań, ubierania się stosownie do panujących warunków atmosferycznych, utrzymywania zasad higieny osobistej oraz używania odblaskowych elementów ubioru.

Strażnicy omówili również sposoby postępowania w przypadku pojawienia się wszelkiego rodzaju zagrożeń i przypomnieli telefony alarmowe do Pogotowia Ratunkowego, Straży Pożarnej, Policji oraz Straży Miejskiej. Maluchy chętnie zwiędziły służbowy samochód konstantynowskich strażników i zadawały wiele bardzo ważnych i konkretnych pytań dotyczących noszenia czapek na słońcu, picia wody w upały czy na przykład kremów do opalania.



Ósmoklasiści sprawdzili swoją wiedzę

143 uczniów klas ósmych przystąpiło w maju do egzaminu na zakończenie szkoły podstawowej. Egzamin ósmoklasisty 2021 trwał przez 3 dni. Najpierw konstantynowscy ósmoklasiści pisali sprawdzian z języka polskiego, następnie czekał ich test z matematyki i języka obcego. Wyniki mają być znane w lipcu.

Tegoroczne egzaminy ósmoklasistów z powodu pandemii koronawirusa oczywiście odbywały się z zachowaniem zasad reżimu sanitarnego. W Konstantynowie Łódzkim swoją wiedzę testowało 46

uczniów w SP nr 1, 36 uczniów w SP nr 2 i najwięcej, bo 61 w SP nr 5.

Egzamin dla ósmoklasistów nazywany jest „mała maturą” i odbywa się już po raz trzeci. W tym roku sprawdzian wiedzy ósmoklasistów był szczególnie, ponieważ uczniowie przystąpili do niego po niemal 7 miesiącach zdalnej nauki w domach i w znaczącej części musieli się do niego przygotować samodzielnie.

Egzaminu podobno nie można nie zdać, ale wszyscy zdający otrzymają informację o swoich osiągnięciach w tym zakresie. Wynik egzaminu wraz z ocenami ze świadectwa zadecyduje o przyjęciu do wybranych klas w szkołach ponadpodstawowych.

Wszystkim młodym konstantynowianom, wypełniającym w tym roku arkusze testowe na zakończenie nauki w szkołach podstawowych, życzymy, aby dostali się do wybranych szkół ponadpodstawowych!

Żegnaj szkoło, witajcie wakacje!

